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سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

 کارکنان آرامستان ها و غسالخانه ها
 14 ماه در تکاپو و اضطراب

یک توئيت

واشنگتن پست دیــروز نوشت: تقریبا 
نیمی از واکسن های کرونا که تاکنون 
استفاده شده، به کشورهای ثروتمند 
رفته است که فقط 16 درصد از جمعیت 

جهان را تشکیل می دهند.

دکتر مردانی : 
ویروس هندی می تواند فاجعه آور باشد

 دکتر مسعود مردانی عضو کميته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا، دیــروز با اشــاره به جهش 
هولناک و سرعت انتقال بالای کرونای هندی 
گفت: این ویروس دو جهش کروموزومی دارد 
و به عنوان ویروس جهش یافته هندی قلمداد 

می شود که می تواند در کشور ما فاجعه ای به فاجعه های قبلی 
اضافه کند. بر اساس گفته هندی ها، انتقال این نوع جهش یافته 
از ویــروس بسيار سریع است. این در حالی است که نمی دانيم 
که  کسانی  یا  می کنيم  تزریق  اکنون  که  کرونایی  واکسن های 
پيشتر کرونا گرفتند، نسبت به ویروس جدید هم ایمنی خواهند 
داشت یا خير. به گفته مردانی، درمورد ميزان مرگ و مير ناشی از  
جهش ویروس هندی کرونا هنوز اطلاعات بيشتری در دسترس 
نيست.این متخصص بيماری های عفونی، ادامــه داد: افرادی 
که   از هند به ایران آمده اند باید مورد بررسی کرونای جهش یافته 
کروموزومی هندی و تحت کنترل و نظر وزارت بهداشت قرار 

گيرند.

 استاد ویروس شناسی: 
راهی جز   واکسیناسیون  نداریم

ــروس کــرونــا، نظر دکتر  دربـــاره جهش هندی وی
»حسين کيوانی« استاد ویروس شناسی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران را جویا می شوم و او در گفت وگو 
با خراسان می گوید: جهش های ویروس کرونا چه 
انگليسی باشد، چه هندی و چه حتی ایرانی، خيلی 

تفاوتی ندارد و تعجب برانگيز نيست، چراکه به هر حال همه می دانيم 
که این ویروس در هر جای دنيا می تواند دچار جهش شود. وی با اشاره 
به تاثير این جهش ها در روند توليد واکسن کرونا هم می گوید: ممکن 
است جهش های جدید ویروس خللی در روند واکسن سازی ایجاد کند 
اما شرکت های سازنده واکسن این جهش ها را هم در مطالعات خود 
لحاظ کرده و فرمول های خود را به روزرسانی می کنند. وی می افزاید: 
طبيعتا ممکن است کسانی که واکسن هم می زنند نسبت به جهش های 
ویروس ایمنی صددرصدی نداشته باشند اما تفاوتش این است که به جای 
درگيری شدید، دچار بيماری های خفيف می شوند و بهبود می یابند. دکتر 
کيوانی در پایان تاکيد می کند  که در شرایط فعلی جهان هيچ گزینه ای به 

غير از واکسيناسيون ندارد.

رسانه های جهان 

ــی: وزارت  ــول ــات آن
بهداشت هند اعلام 
ــه تــاکــنــون  ــرد کـ ــ ک
و  ــون  ــي ــل ــي م  138
دوز  هـــــزار   260
ایــن کشور تزریق  واکسن کرونا در 
شده است. بر اساس آخرین داده های 
»ورلدومتر«، هند از لحاظ ميزان تزریق 
واکسن پس از آمریکا و چين در رده 

سوم قرار دارد.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
بـــررســـی هـــا نــشــان 
ــت افـــرادی  داده اس
که ميزان پياده روی 
ــزار به  ــ ــود را از ه خـ
3 هزار قدم در روز افزایش می دهند، 
خطر مرگ در آن ها 12 درصد کاهش 

می یابد.

ایــنــدیــپــنــدنــت:   
ــه  یـــــک ســــــــارق ک
ــيــمــارســتــانــی  ب از 
ــت  ــال در شـــمـــال ای
ــا در شمال  ــان ــاری ه
هند  1۷00 دوز واکسن کرونا را دزدیده 
بود، پس از آن که متوجه شد واکسن های 
کرونا را دزدیده است، آن ها را برگرداند و 
در یادداشتی روی بسته سرقتی نوشت: 
این ها  که  نمی دانستم  من  متاسفم، 

واکسن کرونا هستند. 
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مسافر شوم از هند
 طبق گزارش یورونیوز کرونای هندی جهش دوگانه دارد و می تواند واکسن و

 آنتی بادی را دور بزند . ایران با تشکیل یک قرارگاه ویژه در حالت آماده باش قرار گرفت

ایرانی  دانشجویان  عبدالهی-سرنوشت 
ووهان چين، این بار برای بازیکنان و کادر فنی 
پرسپوليس رقم خورده است و حالا آن ها هستند 
جهان  کرونایی  کشور  خطرناک ترین  در  که 
گرفتار شده اند و باید منتظر پرواز اختصاصی 
برای بازگشت به کشور باشند؛ چراکه ویروس 
کرونا با جهشی که در هند پيدا کرده، وحشی تر 
شده و اولين واکنش کشورهای جهان، از جمله 
ما، لغو پروازهای مستقيم به این کشور است.
ــروز رئيس جمهور از تشکيل  عــلاوه بر ایــن دی

قرارگاه ویژه مقابله با کرونا ی هندی خبر داد .

ویروس هندی ناشناخته تر از انگلیسی         
هنوز جهان از شوک ویروس های جهش یافته 
انگليسی و برزیلی و آفریقایی بيرون نيامده که حالا 
جهش دوگانه این ویروس در هند، دوباره ترس 
و وحشت را به دل همگان انداخته است. آن طور 
که یورونيوز گزارش داده، ویروس کرونا در هند 
یک جهش دوگانه داشته است و به همين دليل 
می تواند آنتی بادی سيستم ایمنی بدن و حتی 
واکسن کرونا را دور بزند. متخصصان هنوز درباره 
ميزان تاثير این ویروس جهش یافته در افزایش 
تعداد مبتلایان به کرونا، آمار قطعی ندارند اما روند 
افزایشی مشاهده در هند، زنگ خطر جدی در این 

خصوص را به صدا در آورده است.

افزایش 1۰ برابری مبتلایان و فوتی ها        
در هند

از حدود یک ماه قبل، تعداد مبتلایان روزانه در 
هند به یک باره روند صعودی عجيبی در پيش 
گرفت و از 30 هزار مبتلای روزانــه هم اکنون 
ــه رسيده  به بيش از 350 هــزار مبتلای روزان
است، یعنی افزایش بيش از 10 برابری! سرعت 
افزایش فوتی ها هم تقریبا همين طور بوده و از 
حدود 200 فوتی روزانه، حالا به بيش از 2هزار 
مرگ در هر روز افزایش یافته است. از سوی دیگر 
گزارش شده که این ویروس جهش یافته تاکنون 
در 18 کشور مشاهده شده است که منشأ  اکثر 

موارد، مسافران ورودی از هند بوده اند.

هشدار روحانی، 5 ساعت پس از فرود پرواز        
دهلی نو-تهران

ــاره این ویــروس در کشور ما هم از  نگرانی درب
دیــروز و با صحبت های رئيس جمهور جدی تر 

شد. دکتر روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا دراین باره گفت: »امروز یک خطر دیگر 
پيش روی ماست و آن ویروس هندی است که 
از انگليسی و برزیلی و آفریقایی هم بدتر است، 
اگر این ویروس وارد کشور شود، ما یک مشکل 
بزرگ پيدا می کنيم«. این صحبت های روحانی 
حدود 5 ساعت پس از آن مطرح شد که پرواز 
W50۷0 شرکت ماهان، از مبدأ دهلی نو در 
فرودگاه بين المللی امام خمينی)ره( تهران به 
زمين نشست. واکنش دکتر شهریاری، رئيس 

کميسيون بهداشت مجلس، به این اتفاق هم 
قابل تامل بود که گفت: »مسئولان نسبت به 
ویروس کرونای هندی ابراز نگرانی می کنند 
و هشدار می دهند اما کاری انجام نمی دهند، 
باید تمامی سفرها از/ به هندوستان و پاکستان 

تا اطلاع ثانوی ممنوع شود«.

لغو پروازها از شب گذشته       
ــت بــه قلم شــد و  ــر بهداشت هــم دس البته وزی
در نامه ای به وزیــر کشور، توقف نقل و انتقال 

مسافر از هند را درخواست کرد. ساعاتی بعد، 
رئيس سازمان هواپيمایی کشور اعلام کرد: 
»تمامی پروازهای کانکشنی و موردی ایران به 
هند و پاکستان از ساعت 2۴ امشب )دیشب( 

لغو می شود«.

تا ۲ ماه دیگر آی.سی.یوها پر است       
کرونا با هيچ کدام مان شوخی نــدارد و باید 
هم از آن بترسيم؛ به خصوص که حالا ویروس 
جهش یافته انگليسی وضعيت کشورمان را 
سياه کرده و ویروس هندی هم بيخ گوش مان 
است. البته می توانيم مثل برخی مسئولان 
تعطيلات  مانند  و  باشيم  بی خيال  ــردم  م و 
ــوش کنيم. اما  ــرام ــوروز، پــروتــکــل هــا را ف ــ ن
نتيجه اش می شود مرگ روزانه بيش از 300 
نفر و وضعيت بغرنج بيمارستان ها که دکتر 
ملی  ستاد  علمی  کميته  عضو  »طبرسی«، 
مقابله با کرونا، آن را این طور توصيف کرده 
است: »حداقل تا دو ماه آینده آی.سی.یوها و 
بيمارستان ها پر خواهد بود و متأسفانه مرگ و 
ميرها بيشتر خواهد شد. اگر در تعطيلات نوروز 
محدودیت ایجاد می شد، مطمئناً وضعيت ما 

بهتر از شرایط کنونی بود«. 

حجم بالای پرونده ها یکی از 
دلایل صدور آرای غیر مستند

ــالای کــار و ميزان  ــهــران حجم بـ دادســتــان ت
پرونده های مــورد رسيدگی در شعب را یکی 
از دلایــل صــدور آرای غير مستند دانست. به 
گزارش  باشگاه خبرنگاران، علی القاصی مهر، 
دادستان عمومی و انقلاب تهران در نخستين 
با  که  تهران  استان  آراء  اتقان  کميته  نشست 
تهران،  استان  دادگستری  رئيس کل  حضور 
دادستان عمومی و انقلاب، رئيس کل محاکم، 
معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات و معاون 
منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان 
برگزار شد، گفت: نتایج اقدامات قوه قضایيه 
آرای صادره است و به همين دليل ریاست قوه 
قضایيه نسبت به این موضوع دغدغه دارند و با 
توجه به این که تهران در کانون توجه کشور است، 
باید ساز و کار مناسبی در مورد اتقان آرا اتخاذ 
شود. علی القاصی مهر حجم بالای کار و ميزان 
پرونده های مورد رسيدگی در شعب را یکی از 

دلایل صدور آرای غير مستند دانست.

کاهش تبانی احتمالی پزشکان و 
داروخانه ها با نسخه الکترونیک 

ــل درمــان غيرمستقيم سازمان  معاون اداره ک
ــرح  ــرای ط ــ ــ ــی گـــفـــت: اج ــاع ــم ــت ــن اج ــي ــام ت
نسخه نویسی الکترونيک از سوءاستفاده های 
فرهاد  دکتر  می کند.  جلوگيری  احتمالی 
خــدایــی بــا تاکيد بــر ایــن کــه بــراســاس سابقه 
ــا داروخــانــه هــای ســراســر کشور  هــمــکــاری ب
درستکارند،  داروخــانــه هــا  قاطبه  معتقدیم 
افــزود: رویــکــرد نسخه نویسی و نسخه پيچی 
الکترونيک، کاهش تخلفات احتمالی ناشی 
از مــــراودات و تــبــانــی احــتــمــالــی پــزشــکــان و 
داروخانه هاست. وی ادامــه داد: اجــرای این 
طــرح باعث نــظــارت بــر نسخ تجویزی توسط 
پزشکان می شود و در نتيجه، امکان شناسایی 
پزشکان متخلف و برخورد با آن هــا را فراهم 
می کند. وی گفت: در گذشته اگر یک داروخانه 
از یک نسخه، یک یا چند قلم دارو را نداشت، 
و  مــی رفــت  بين  از  و  مــی شــد  پيچيده  نسخه 
بيمار باید بقيه داروهــا را به صورت آزاد تهيه 
می کرد اما اکنون با استفاده از سيستم نسخه 
الکترونيک اگر داروخانه ای چند قلم داروی یک 
نسخه را نداشت، می تواند نسخه را برای بيمار 
ــای موجود را ارائــه کند و بقيه  بپيچد و داروه
داروهــا از داروخانه دیگر با همان تعرفه های 

دولتی و حمایت بيمه ای تهيه شود.

۷6 درصد بیمه شدگان تحت 
پوشش تامین اجتماعی هستند

ــا تــحــت پوشش  ــان تــأمــيــن اجــتــمــاعــی ب ــازم س
قراردادن ۷6 درصد جمعيت کل بيمه شدگان 
کشور در ميان صندوق های بيمه ای کشور در 
جایگاه اول از نظر جمعيت تحت پوشش قرار 
دارد.  بــراســاس اعـــلام نتایج مــرکــز آمـــار این 
ــواع صندوق ها در  ســازمــان، در بخش سهم ان
تأمين  ســازمــان  سهم  کشور،  بيمه ای  پوشش 
 ۷6 تحت پوشش  جمعيت  کــل  از  اجتماعی 
درصــد، سهم صندوق بازنشستگی کشور 10 
درصد، سهم صندوق بيمه اجتماعی کشاورزان، 
6 درصـــد و سهم سایر  روســتــایــيــان و عشایر 
ــت. شایان ذکــر است  ــد اس صندوق ها 8 درص
82 درصــد از بيمه شدگان اصلی و 55 درصد 
مستمری بگيران اصلی در کشور تحت پوشش 
سازمان تأمين اجتماعی هستند. تا پایان بهمن 
سال گذشته، 1۴ ميليون و ۴1۴ هزار و ۷5۷ 
نفر بيمه شده اصلی تحت پوشش سازمان تأمين 
اجتماعی بــوده انــد که در گــروه هــای اجباری، 
اخــتــيــاری، حــرف و مشاغل آزاد، رانندگان، 
کارفرمایان  ساختمانی،  کارگران  بافندگان، 
صنفی، باربران، خادمان مساجد، زنبورداران، 

بيمه شدگان خاص و توافقی قرار گرفته اند.

افزایش کشف معتادان!
کرونا ضمن آشکار ساختن  معتادان پنهان، الگوی مصرف را از سنتی به روان گردان ها تغيير داده است

گروه اجتماعی- کرونا به هر آن چه فکرش 
را می کنيم ضربه زد؛ از اقتصاد و معيشت تا 
فرهنگ و سياست. حتی معتادان پنهان هم 
از آن در امان نماندند و با طولانی شدن دوره 
کشف  یکی یکی  پنهان  معتادان  این  کرونا 
می شوند. رضا تویسرکان منش  دراین باره 
توضيحات بيشتری داده است: درباره کشف 
معتادان جدید، آمــار دقيقی وجــود نــدارد، 
اگرچه برخی مشاهدات ملی و گزارش های 
بين المللی وجود دارد. در جلسات اخيری 
هم که با سازمان های بين المللی و منطقه ای 
بيان می کردند که  داشتيم، همه کشورها 
کرونا روی بحث اعتياد هم از جهت درمانی 
و هم پيشگيری )به دليل منع تجمعات دیگر 
نمی توان آموزش های حضوری برگزار کرد و 
دانشجویان و دانش آموزان از دسترس خارج 
و درمان های گروهی نيز متاثر شده اند( تاثير 
منفی گذاشته اســت. وی یکی از تاثيرات 
کرونا بر موضوع مواد مخدر را، افزایش قيمت 
مــواد مخدر و به دنبال آن هجوم معتادان 
به سمت مراکز درمــان اعتياد برشمرد و به 

ایسنا گفت: افرادی که به مراکز ترک اعتياد 
مراجعه می کنند، الزاما به این مفهوم نيست 
که می خواهند اعتياد را ترک کنند؛ به دليل 
ایــن کــه افـــرادی تــریــاک مصرف می کردند 
و اکنون ایــن مــاده گــران و ناخالص است، 
از مراکز  به منظور دریــافــت شربت تریاک 
کاهش آسيب و درمــان که مطمئنا ارزان و 
خالص است،مراجعه می کنند و قصد دارند 
تریاک را با قيمت مناسب تر تهيه  و با خيال 
راحت تر استفاده کنند. در این زمينه مدیرکل 
درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه 
با موادمخدر می گوید: به دليل قرنطينه و 
ماندن افراد در خانه، کشف معتادان توسط 

خانواده ها زیادتر شده است.

گرایش از سنتی به صنعتی       
تویسرکان منش در ادامه به تاثيرات دیگر شيوع 
کرونا بر موضوع اعتياد پرداخت و با اشاره به 
این که شيوع کرونا موجب تغيير الگوی مصرف 
مــواد مخدر از مــواد سنتی و افيونی )مانند 
تریاک و هروئين که نياز به فراوری و ترانزیت 

داشت(، به سمت مواد صنعتی و روان گردان 
)مانند شيشه و حشيش که توليد آن در هر 
کشوری راحت تر است(، شده است، افزود: 
لذا نگرانی که وجود دارد تغيير الگوی مصرف 
از سنتی به صنعتی است. وی یادآور شد: در 
اوایل شيوع کرونا نيز نگرانی هایی در دنيا و 
ایران وجود داشت که مبادا این مسئله،شيوع 
را  تزریقی  اعتياد  نظير  پرخطر  رفتارهای 

افزایش دهد.

گران تر شدن مواد       
اجتماعی  حمایت های  و  ــان  درم مدیرکل 
ستاد مــبــارزه بــا مــوادمــخــدر یکی دیگر از 
ــواد مخدر را  تاثيرات کــرونــا بــر مــوضــوع م
افزایش قيمت موادمخدر دانست و گفت: 
ــش مــوجــب هــجــوم مــعــتــادان به  ــزای ــن اف ای
سمت مــراکــز درمـــان اعتياد شــده اســت.  
ــاســخ به  ــه در پ ــ تــویــســرکــان مــنــش در ادام
سوالی مبنی بر این که طی این مدت )در 
دوران کرونا( چه قشری به سمت مصرف 
موادمخدر رفته اند،گفت: اغلب این افراد 

که  زمانی  هستند.  آسيب پذیر  قشر  ــزو   ج
دسترسی به مواد کاهش می یابد، الگوی 
مصرف تغيير می کند و زمانی که آسيب های 
ــراد ایــجــاد  ــ اجــتــمــاعــی مــانــنــد بــيــکــاری اف

می شود، شيوع بيشتر می شود.

محموله تجهیزات خط تولید 
واکسن وارد ایران شد

طبق اعلام مسئولان گمرک، محموله قطعات 
و تجهيزات خط توليد واکسن کرونا صبح دیروز 
وارد و ترخيص شده است.   معاون فنی گمرک 
ــران  به ایسنا اعــلام کــرد: این محموله صبح  ای
دیروزشنبه توسط هواپيمایی ماهان و از چين به 
فرودگاه امام خمينی)ره( وارد شد و تحت نظارت 
گمرک در حداقل زمــان تشریفات گمرکی آن 
انجام و با حمل یکسره از پای پــرواز ترخيص و 
تحویل مسئولان مربوط شده است. وی افزود: 
ــاوی قطعات خط توليد  ــده ح محموله واردشـ
واکسن کرونا شامل تجهيزات clean room و 

قطعات دستگاه شست وشوی ویال است .

 کشف35۰ اسلحه غیرمجاز 
طی یک ماه در خوزستان

فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: پليس 
با کنترل و رصد تحرکات قاچاقچيان سلاح و 
مهمات در فروردین ماه امسال، اعضای 5 باند 
قاچاق سلاح را شناسایی و دستگير و 350 قبضه 
سلاح جنگی و شکاری را کشف کرده است. به 
گزارش ایلنا، سردار »سيد محمد صالحی« اظهار 
کرد: از آن جا که وجود سلاح غيرمجاز یکی از 
عوامل بسترساز جرایم خشن اعم از تيراندازی، 
قتل و سرقت های مسلحانه است، پليس اطلاعات 
و امنيت عمومی استان با کنترل و رصد تحرکات 
قاچاقچيان ســلاح و مهمات در فــروردیــن ماه 
امسال، اعضای 5 باند قاچاق سلاح را شناسایی 

و دستگير کرده است.

آغاز بخشیدگی جرایم مشمول دو برابری راهنمایی و رانندگی  
  معاون اجتماعی پليس راهور گفت: با توجه به بخشيده شدن 
جریمه های مشمول دوبرابری سال گذشته،   شهروندان برای 
پرداخت اصل جریمه اقدام کنند. سرهنگ جهانی دیروز 
شنبه به ایرنا گفت: براساس تدابير رئيس پليس راهور نيروی 
انتظامی جریمه های مشمول دوبرابری به اصل بازگشته و 
افرادی که مشمول این جرایم می شوند، از ۴ اردیبهشت تا 
پایان دی امسال فرصت دارند اصل جرایم را بپردازند. وی 

افزود: از آن جهت که مردم به دليل شرایط کرونا در مضيقه 
بودند، این طرح به مجلس پيشنهاد و تصویب شد. جهانی 
ادامــه داد: براساس پيشنهاد پليس راهــور ناجا به مجلس 
شورای اسلامی و تصویب در مجلس، جرایم خودروهایی 
که مشمول دوبرابری بودند، بخشيده شد و افراد باید اصل 
ــاه بپردازند. وی گفت: ایــن طرح  جریمه را تا پایان دی م
فقط شامل جرایم دوبرابرشده سال ۹۹ می شود و شامل 

جرایم سال 1۴00 نيست و افــراد می توانند اصل جرایم 
دوبرابری شده سال ۹۹ را تا پایان دی امسال از طریق درگاه 
بانک ها، سایت پليس و دفاتر پليس +10 بپردازند. معاون 
اجتماعی پليس راهور افزود: چنان چه افرادی که مشمول 
این طرح می شوند تا زمان اعلام شده برای پرداخت جرایم 
خود اقدام نکنند، جرایم آن ها دو برابر و در سوابق افراد درج 

می شود.
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